
Smlouva o dílo

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Dětský domov znojmo, příspěvková organizace
zastoupená: Mgr. Anitou Tučkovou, ředitelkou
se sídlem:
IČO: 49439723
DIČ:
plátce DPH:
bankovnÍspojeni(čís|o účtu):,
e-mail:
telefon:

(dále jen ,,Objednatel")

a

2. Zhotovitel

JOKA Moravský Krumlov, s.r.o.
zastoupená: Josefem Chovancem, jednatelem
se sídlem:
IČO: 47910721
DIČ: CZ47910721
plátce DPH:
za psána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 9906
bankovnÍspojenÍ(čÍslo účtu):

e-mail:

(dále jen ,,Zhotoviteľ')

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako ,,Sm/uvn/strany")

uzavřeli vsouladu s § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva").

Stránka 1Z13



ll. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.

2.
3.

Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení (dále jen ,,výběrové řízení") veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem ,,Stavební úpravy objektu Na Návršíč. 3 znojmo - nábytkové
vybaveni" (dále jen ,,veřejná zakázka"). jednotlivá ujednáni Smlouvy tak budou vykládá na
v souladu se podmínkami veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele podanou na Veřejnou
zakázku.
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.
Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeby Objednatele spočÍvajÍcĹ ve vybavení objektu
Dětského domova znojmo na adrese Na Návrší č. 3, znojmo, takovým nábytkem, který umožni
řádné vµžitíobjektu k určenému účelu.

Ill. PŘEDMĚT SMLOUVY

4.

5.

6.

7,

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro
objednatele dále specifikované dílo (dále jen ,,Dílo") a objednatel se zavazuje dokončené Dílo
převzít a zaplatit za něj sjedná nou cenu a přIslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH")
hradit DPH.

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo:
5.1. dále specifikované v projektové dokumentaci (viz Příloha č. 2 Smlouvy);
5.2. podle podmínek stanovených Smlouvou;
a to včetně všech souvisejÍcÍch stavebních prací, dodávek a služeb.

DI!O je blíže specifikováno v Projektové dokumentaci s názvem ,,STAVEBNÍ Ú PRAVY OBJEKTU Na
Návrší č.p. 3, znojmo", včetně technické zprávy zpracované AC - projekt, Dobšická 12, Znojmo
(PřIloha č. 2 Smlouvy), (dále též jen jako ,,projektová dokumentace").

Předmětem Díla je zhotovení, dodávka a montáž nábytku dle projektové dokumentace na
vybavení zrekonstruovaného Dbjektu Dětského domova znojmo.

8. Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést, dodat a poskytnout veškeré práce, dodávky, a
služby, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zabájení, prováděni, dokončení a předáni Díla.
Součásti Díla je zejména:
8.1. dodání nábytku do místa plnění;
8.2. montáž, sestavení, namontováni, případně zapojení a zprovozněni nábytku;
8.3. zpracování věcného harmonogramu realizace Díla {dále jen ,,Harmonogram") a předhžení

jeho návrhu Objednateli k seznámení; harmonogram bude zpracován tak, aby byly
dodrženy technické a technologické postupy pro řádné provedení Díla;

8.4. zajjštěnÍ a provedeni všech opatřeni organizaČního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provedeni Díla;

8.5. zajištěrú bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí;
8.6. odvoz a uloženI obalového, případně jinéh.o odpadního materiálu vzniklého v sÓuvislosti

s dodáním a montáží Díla na skládku, včetně úhrady poplatku za uskladněni v souladu
s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů,
ve znění pozdějších předpisů;

8.7. provádění úklidu přístupových cest k místu plněni Díla v případě, kdy dojde k jejich
znečištěni a provedení celkového úklidu místa plněni a přístupových cest k místu plněni
před předáním a převzetím Díla;

Stránka 2 Z13



9.

8.8. odstranění poškození povrchů Či věciv místě přístupových cest způsobených realizací Díla
(např. poškrábané zdi apod.);

8.9. zpracováni dokumentace skutečného provedení Dila;
8.10. poskytnutí nezbytné součinnosti za účelem seznámení se s vlastnostmi či způsobem

užíváníDÍ|a;
8.11. předání dokladů potřebných k převzetí a užívání Díla, a to v českém jazyce s výjimkou

odborných technických výrazů (dále jen ,,Doklady"). Doklady podle výslovné vůle
smluvních stran tvoří přMušenství Díla. Zhotovitel je povinen předat Objednateli zejména
Doklady:
8.11.1. ze kterých musívyplývat způsob použiti, údržby, identifikace výrobce apod. Díla,

přičemž všechnV údaje musí být uvedeny v českém jazyce s výjimkou odborných
technických výrazů;

8.11.2. ze kterých musívyplývat, že Dílo, dodané podle Smlouvy, splňuje požadavky na
jeho použitíObjednatelem k danému účelu podle právních předpisů platných či
technických norem a účinných ke dni předáni Díla.

Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky spojené s
prováděním Díla vyžadované Smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy.

10. Vlastníkem zhotovovaného Díla je Objednatel. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je
předmětem díla, nese ZhotoviteL Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele dnem
převzetí Díla Objednatelem.

11. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se s projektovou
dokumentací a místem plnění, a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotoví Dílo podle
předané projektové dokumentace tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být
provedeno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí
sjednaného plněnív souladu se Smlouvou.

12. Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázá n příkazy Objednatele, pokud Objednatel
zhotovjte|j takové příkazy udělí.

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

13. Cena za provedeni Díla činí 669 520,- KČ bez DPH (dále jen ,,Cena Díla"). Cena Díla je podrobně
rozčleněna v položkovém rozpočtu (Příloha č. 1 Smlouvy).

14. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve
Smlouvě.

15. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho povinnosti
vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy. Cena Díla tak zahrnuje zejména cenu za provedeMDIIa včetně nákladů
na dopravu. objednatel není povinen hradit v souvislosti se Smlouvou žádné jiné finanČní Částky,
než Cenu Díla a případně přIslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo
Objednatele na případnou úhradu úroků z prodlení či jiných sankci, a právo na náhradu škody
nebo nemajetkové újmy způsobené Zhotovitelem.

16. Je-li Zhotovitel povinen podle ZODPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Smlouvy
DPH, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny' Díla. Zhotovitel
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu'ke všem plněním poskytovaným na základě

Stránka 3 z13



Smlouvy stanovena v soula'du s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění.

17. vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je
nespokhlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně
a věcně přIslušnému správci daně Zhotovitele.

18. Podkladem pro platbu Objednatele daňový doklad - faktura (dále jen ,,Faktura") kterou je
Zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí Díla. Faktura vystavená Zhotovitelem musí
splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZODPH. V případě, že Zhotovitel není plátcem DPH,
musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená Zhotovitelem musí vždy splňovat náležitosti
stanovené § 435 Občanského zákoníku.

19. Podkladem pro vystavení Faktury je protokol o předáni a převzetí Díla podle odst. 33 Smlouvy.

20. Lhůta splatnosti Faktury je s ohledem na povahu závazku dohodou stanovena na 30 kalendářních
dnů od jejího doručení Objednateli, a to bezhotovostně na účet Zhotovitele uvedený v této

Wsmlouvě.

21. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu urČeného k úhradě Ceny Díla a případné DPH,
které není správcem daně ve smyslu ZODPH zveřejněno jako čisio bankovního účtu, které je
Zhotovitelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu Díla
a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní
Účet, který je Zhotovitelem používán pro ekonomickou činnost.

22. Nebude-li přIsMšná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně stanovena Cena Díla, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn
tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel je
povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně doručit
Objednateli. Zhotovitel je povinen na opravené faktuře vyznaČit novou dobu splatnosti. Nová
doba splatnosti musí činit nejméně 15 dnů ode dne doručení faktury, přičemž musí být
stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená v odstavci 20 Smlouvy o dílo.

23. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy.

V. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

24. Místem plnění je objekt Dětského domova znojmo na adrese Na NávrŠí Č. 3, znojmo. Místo
plnění je rovněž blíže specifikováno v Projektové dokumentaci.

25. Dílo bude prováděno v nás|edujÍcĹch termínech, pokud není ve Smlouvě stanoveni jinak:

25.1. zahájení prováděni díla: bez zbyteČného odkladu od nabyti účinnosti Smlouvy;

25.2. předáni a převzetí dokončeného Díla: do 85 dnů od účinnosti Smlouvy.

26. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
nebo neúplnost věci nebo podkladu, které mu objednatel předal k provedení Díla, nebo na
nevhodnou povahu nebo neúplnost příkazu, který mu Objednatel dal. jestliže nevhodné nebo
neúplné věci, podklady nebo příkazy obj?dnate|e překážejí v řádném provádění Díla, ZhotDvitel

Stránka 4z13



v nezbytném rozsahu přeruší prováděni Díla do doby výměny nebo dop!něnlvěcÍ nebo podkladů
nebo změny příkazů Objednatelem, nebo do doby doručení písemného sděleni Objednatele, že
trvá na prováděni Díla s poUžjtlm předaných věcí nebo podkladů nebo na dodržování jeho
příkazů. Zhotovitel je povinen pokračovat v prováděni Díla v rozsahu, ve kterém mu v tom
nebrání nevhodné nebo neú plné věci, podklady nebo příkazy a technologický postup prováděni
Díla. Termíny plněni podle odst. 25 Smlouvy se nemění, jestliže se Smluvní strany nedohodnou
jinak nebo není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.

27. zjistI-li Zhotovitel v průběhu prováděni Díla, že nelze dodržet termíny plnění stanovené v
odstavci 25 Smlouvy, je povinen vždy na to Objednatele upozornit. Tím nejsou dotčeny další
povinnosti Zhotovitele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla
a odpovědnost Zhotovitele za škodu.

VI. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA

28. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o termínu předání Díla alespoň
S pracovních dnů předem.

29. Závazek Zhotovitele provést Dílo podle Smlouvy a pokynů Objednatele je splněn jeho včasným
dokončením a předáním objednateli, včetně předáni veškerých dokladů nezbytných k užíváni
Díla, k uvedení Díla do trvalého provozu, a dalších dokladů stanovených Smlouvou, právními
předpisy či rozhodnutími orgánů veřejné správy.

30. V případě, že platné a účinné právni předpisy, rozhodnuti, povolení, souhlasy či vyjádření orgánů
veřejné správy týkající se Díla nebo technické normy předepkují provedení zkoušek, revizí,
atestů a měřeni či zajištěni prohlášeni o shodě týkajicich se Díla, je Zhotovitel povinen zajistit
jejich úspěšné provedení před předáním Díla objednateli.

31. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že je Dílo dokončené, odpovídá Smlouvě, je plně
funkčnia je prosté zjevných vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků,
jež nebráni řádnému užíváM Díla funkčně ani esteticky, ani jeho užÍvánj podstatným způsobem
neomezují.

32. je-li k provedení Díla nutná souČinnost Objednatele, Zhotovitel informuje Objednatele o rozsahu
a formě požadované součinnosti alespoň 3 pracovních dnů předem a určimu přiměřenou lhůtu
k jejímu poskytnuti. Neposkytne-li objednatel Zhotoviteli požadovanou součinnost, ačkoliv byl
o potřebě poskytnutí součinnosti Zhotovitelem včas informován a byla mu k poskytnutí
součinnost Zhotovitelem dána přiměřená doba, postupuje se přiměřeně podle odstavce 26
Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu neposkytnutí součinnosti
Objednatelem.

33. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat
zhodnocení provedeni Díla, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich
odstraněni nebo jiná opatřeni (byla-li dohodnuta) a soupis dokladů předaných Zhotovitelem
Objednateli při předáni Díla (dále též ,,Předávací protokol"). Vypracování návrhu Předávacího
protokolu zajisti Zhotovitel.

34. V případě, že objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi Smluvními stranami sepsán zápis s
uvedením důvodu nepřevzetí Díla a stanovisek obou smluvních stran, dohodnutých lhůt k
odstranění vad a nedodělků a dohodnutého náhradního termínu předání a převzetí Díla (dále
též ,,Zápis"). Odm itne-li Zhotovitel sepsat Zápis, oznámi Objednatel Zhotoviteli důvod nepřevzetí

Stránka 5z 13



Díla a své stanovisko a určjzhotovite|i přiměřenou lhůtu k odstraněnívad a nedodělků, případně
též náhradnítermín předání a převzetí Díla. Sjednáni nebo určení náhradního terminu předáni a
převzetí Díla nemá vliv na terminy plnění podle odstavce 25 Smlouvy, ani na sankce za jejich
nedodrženi.

35. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené v Předávacím
protokolu, a to ve lhůtě dohodnuté v Předávacím protokolu. V případě nepřevzetí Díla
Objednatelem je Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě
dohodnuté v zápise. Nebude-li lhůta pro odstranění vad a nedodělků v Předávacím protokolu
nebo v Zápise dohodnuta, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstraň it nejpozději do 15
dnů ode dne oboustranného podpisu Předávacího protokolu, resp. Zápisu. Nebude-li Předávací
protokol, resp. Zápis, sepsán, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit nejpozději do 15
dnů ode dne předánía převzetíOňa, resp. marného pokusu o předánía převzetIDňa v případě,
Že Objednatel Dílo nepřevzal. O odstraněnívad a nedodělků sepíší Smlwnl strany protokol.

36. Pokud Zhotovitel vady a nedodělky neodstraní ve smyslu odst. 35 Smlouvy, je Objednatel
oprávněn zajistit jejich odstranění třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli
veškeré jím účelně vynaložerié náklady v souvislosti s odstraněním vad a nedodělků, zejména v
podobě vynabžení nákladů na odstraněnítakových vad a nedodělků.

37. Smluvnístrany se dohodly, že § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2618 a § 2629
odst. 1 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky
stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužiji.

VIl. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA

38. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného
charakteru jako Dílo dle této Smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou
a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této
smlouvy a bude způsobilé k neomezenému uživánI k účelu dle této Smlouvy. Zhotovitel je
povinen zajistit, aby pTovedenÍm Díla nebyla porušena práva Zhotovjte|e nebo třetích osob.

39. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Díla, jíž se Zhotovitel zavazuje, že Dílo bude po
záruční dobu způsobilé pro použiti k účelu stanovenému Smlouvou a Že si zachová vlastnosti
sjednané Smlouvou a nebude mít právnivady. Dílo má právní vadu, pokud k němu uplatňuje
právo třetí osoba. Záruční doba činí 60 měsíců (dále jen ,,Záruční doba"). ZáruČní doba začíná
běžet dnem převzetí Díla Objednatelem na základě Předávacího protokolu, v případě, že Důo
bylo předáno bez vad a nedodělků. V případě, že Dílo bylo předáno s drobnými vadami a
nedodělky v souladu s odstavcem 36 Smlouvy, počíná Záruční doba běžet ode dne odstraněni
všech takových vad a nedodělků.

40. Dílo bude vadné, nebude-li:
40.1. při převzetí Objednatelem mít vlastnosti stanovené Smlouvou nebo
40.2. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilé pro použiti k účelu stanovenému Smlouvou

nebo
40.3. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Smlouvou
40.4. při převzetí Objednatelem nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad.

41. Objednatel má práva z vadného plněníiv případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením
obvyklé pozornosti poznat již při převzetí Díla.

Stránka 6z 13



42. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo třetími osobami, ledaže
Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely
od zhotovjte|e.

43. Objednatel nemá práva z vadného plněni, způsobAa-li vadu po přechodu nebezpečí škody na
Díle na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Zhotovitel nebo jakákoliv třetí
osoba, jejímž prostřed nictvim plnil své povinnosti vyp|ývajÍcí ze Smlouvy.

44. Zhotovitel odpovídá za vady spočivající v opotřebeni Díla, ke kterému do konce Záruční doby
vzhledem k požadavků m Smlouvy na ja kost a provedeni Díla nemělo dojít.

45. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění. Objednatel je
oprávněn vady reklamovat u Zhotovitele jakýmkoliv způsobem. Zhotovitel je povinen přijeti
reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Objednatel uvede popis vady nebo
uvede, jak se vada projevuje.

46. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozději
v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední
den Záruční doby.

47. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad
Zhotoviteli.

48. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 10 dnů od jejich oznámení
Objednatelem, nebude-li Smluvn imi stranami písemně dohodnut jiný termín pro odstraněnívad;
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná.

49. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předcházejÍcÍho odstavce, má Objednatel právo:
49.1. zajistit odstraněni vady jinou odborně způsobilou osobou nebo
49.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo
49.3. od Smlouvy odstoupit;
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo
na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo od Smlouvy odstoupit.

50. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle
předchozího odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména
zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou podle odstavce
49.1 Smlouvy za odstraněnívady.

51. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je u platněnivady oprávněné či nikoli.
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatněnI vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. že
Zhotovitel za vadu neodpovIdal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jim účelně
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

52. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady.

53. O odstranění reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí
odstraněni vady, nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu
dále Zhotovitel uvede způsob odstraněnivady a dobu, po kterou byla vada odstraňována.

54. Záruční doba se prodlužuje o dobu počÍnajÍcÍ dnem oznámení každé záručnívady Objednatelem
Zhotoviteli a kcmčIcI dnem řádného odstranění takové záruční vady.

Stránka 7z 13



55. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172
Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné
nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

VIII. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

56. PorušÍ-|j Zhotovitel povinnost předat Dílo Objednateli v době sjednané podle odstavce 25
Smlouvy, je Objednatel po Zhotoviteli oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,1% z Ceny Díla za každý den prodlení.

57. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vady Díla, je Objednatel po Zhotoviteli
oprávněn požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,1 % kč za každý den prodlení. Prodlení s
plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava
Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady Zhotovitele
postupem podle odstavce 49.1 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva
Objednatele z vadného plněni Zhotovitele.

58. Dojde-li k prodlenís ú hradou Faktu ry, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení
ve výši 0,03 % z dlužné Částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti Faktury až
do doby zaplacerňdlužné částky

59. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitek povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

60. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu Škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnosti Zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

61. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručeni písemné výzvy k zaplacení
smluvní pokuty straně povinné.

62. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plněni i v případě, Že
Zhotovitel již zčásti plnil.

63. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
63.1. bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla o vÍce než 20 kalendářních dnů;
63.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 67

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího ú padku;
63.3. jestliže Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla;
63.4. bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insdvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

63.5. bylo-li zahájeno insolvenčnI řIzenI na základě dlužnického návrhu zhotovitele;
63.6. jestliže Zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v odstavci 71 a 72, Smlouvy.

64. Smluvnístranyse dále dohodly,že v případě odstoupeniod Smlouvy budou zejména ujednánio
odpovědnosti za vady Díla, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, o sankcích a odstavce
66 trvat i po zániku závazků ze Smlouvy.

Stránka 8 Z13



65. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní
straně.

66. Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupeni od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené
Dílo Objednateli písemným protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami, ve kterém
bude popsán stu peň rozpracovanosti stavebních prací a současně předá Objednateli veškeré
dokumenty a jiné listiny vztahujÍcÍ se k Dílu, získané za dobu trvání závazků ze Smlouvy, jakož i
případné listiny předané Objednatelem Zhotoviteli k provedení Díla. Po vyhotovení a podepsání
tohoto protokolu bude provedeno finanční vyrovnání Smluvních stran. Objednatel uhradí
Zhotoviteli provedenou část Díla podle podmínek Smlouvy.

IX. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

67. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že
by vůči němu bylo zahájeno insdvenční řízeni Zhotovitel dále prohlašuje, že vůči němu nenív
právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek
Zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

68. Zhotovitel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

69. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okdností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

70. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o
fMančn/kontro/e"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

X. POJIŠTĚNÍ

71. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyp|ývajÍcÍho ze Smlouvy až
do doby uplynutí Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu Či jinou újmu
způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně
ve výši 50 % Ceny Díla. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Zhotovitele vÍce osob (členů
sdružení, členů společnosti apod.}, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat připadnou
škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

72. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčujÍcÍ splnění
povinnosti Zhotovitele podle předchozího odstavce Smlouvy do 15 dnů ode dne uzavření
Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trváni,závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl
Objednatelem vyzván.

73. Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného
odkladu.

Stránka 9 Z13



XL OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

74. Tvoří-li Zhotovitele vÍce osob, platí nás|edující:
74.1. všechny osoby tvOřÍCÍ Zhotovitele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně,
74.2. jednání kterékoli z osob tvořících Zhotovitele je přičítáno Zhotoviteli bez ohledu na vnitřní

vztahy mezi jednotlivými osobami tvořjcÍmi Zhotovitele,
74.3. za Zhotovitele může jednat kterákoli z osob tvořÍcÍch Zhotovitele.

75. Zhotovitel je povinen chránit Dílo, majetek Objednatele a majetek sousedÍcÍ s místem plněni
a staveništěm a bude odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti
s prováděním Díla. Způsobi4i Zhotovitel při provádění Díla škodu na Díle, jiném majetku
Objednatele nebo majetku třetí osoby, bude odpovědný za uvedení v předešlý stav na vlastni
náklady, a není-li to dobře možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu takové škody.

76. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majIcich i
potencionálně vliv na plnění jeho povinnosti vyplývajícIch ze Smlouvy, a není-li to možné,
nejpozději následujĹcÍ den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by
nastat mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci
případné škody hrozÍcÍObjednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plněni, přičemž
je povinen nést případný rozdíl ceny.

77. Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

78. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek
vYp|ývajÍcich z příslušných právních předpisů, zejména souNasí se zveřejněním Smlouvy, včetně
všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů
na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadává níveřejných zakázek a v registru
smluv podle zákona Č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účjnnostj některých smluv,
uveřejňovánÍ těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen ,,Zákon o registru smluv").

79. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s
příslušnými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady {EU)
2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto Udaju a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařIzenIo ochraně osobních údajů)
ze dne 27. dubna 2016.

80. Zhotovitel není oprávněn poštou pit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývajÍcÍ ze
Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

81. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započteni žádné své pohledávky za
Objednatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.

82. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za Zhotovitelem vyp[ývajÍcÍze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou {zejm.
smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Zhotovitele za Objednatelem.

83. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí objednateli škodu
a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, prokáže-li, že
mu ve splněni povinnosti zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka

Stránka 10 z 13



vzn iklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až v
době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, a ni překážka, kterou byl zhotovitel
povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

84. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemaji donucuiÍcÍ
účinky, maji přednost před obchodními zvyklostm j, pokud Smlouva nestanoví jinak.

85. VŠechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně přIslušnými.

86. Smlouvu lze měn it pouze písemnými dodatky. jakékdi změny Smlouvy učiněné jinou než
písemnou formou jsou vyloučeny. Ustanovení tohoto odstavce lze měnit pouze písemně.

87. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

88. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li příslušný právní předpis
jinak (zejména Zákona o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že je-ti povinnost smlouvu
uveřejnit, učiní tak Objednatel.

Přílohy

Příloha č. 1
Příloha č 2

položkový rozpočet
projektová dokumentace
Pozn.: projektová dokumentace není pevně spojena se Smlouvou a tvoří t(7k
samostatnou přílohu Smlouvy se zhoto vite/em

V'

V ' dne

Objednatel
Mgr. Anita Tučková, ředitelka

Dětský domov Znojmo, příspěvková organizace

v l C d,, Ap. ťn'cujo

Dětský domov Znojmo,
Příspěvková orgaaizace

TČ: 494 39 723 .1.

Stránka 11Z13



Příloha č. l: položkový rozpočet

Cena za '

P.Č. Číslo položky . . Název položky · · .'. MJ požadovaný Cena'za 1 kus/soubor požadwanýpočet kusů v KČ bez DPH počet ku$ů/$oubQr
v Kč bez dph"

1 766812111R00 Montáž kuchyňských linek dřevěných linek š.do 1,2m · ks 2 . Z 500,00 . ·' 5 00(J,QO

2 766812115R0'0 MontáŽ kuchyňských linek dřevěných linek š.do 2,4m - - ks "- 4' " 2 500,00 10 OQ0,00spodní + vrchniskříňky
3 766-102 Skříňka 1000x35Qx850mm 103/01 . ks - 2 2 500,00 . 5 U00,00
4 766-103 Skříňka 1500x350x850mm 103/02 ' - ks 1 Z 800,00 2 800,00

'-5 766-104 Šatrďskřlň 1(K)Qx600x2100, police 106/02,202/02 ks ' 5 3 900,00 19 SQQ,®
6 766-104 Šatnískřiň 1®0X600X2100, police ť věš. tyč 202/01 ks " 1 · 3900,00 3 900,00
7 766-105 Skříňka 1000x60Ox1200, 2 dveí'. 206/06 . ks l 4000,00 4 00U,00

8 766-107 Šatní odkládací stěna s kov. háčky 175Qx1100mm 103/03 ks ' 2 1 500,00 3 000,00

9 766-108 Šatni skříň patrová 6QQx5(jOx18UQ 103/04 ks 4 · 4000,00 ' 16 0CK),00
10 766-109 Skříňka 800x400x850mm 106/01 · ks ' 3 2 500,00 . 7 500,00

11 766-110 Postel s úbž. prosptrem 195Qx8$0x45Omm 107- ks 16'·' 3000,00 ' '- " 48 000,00112/Ol,206-2ll/0l

12 756-111 Rošt + matrace na postel 1950x850x450mm 107- . ks ' ' 16 3 000,00 48 0Q(ĽOO112/01,206-211/01

13 766-112 NoČní $tcňék 450x450x450mm 107-112/03 ks 8 ' 2 500,00 20 000,00
Šatni skříň 60Qx600x210Q, : dveře, s pdicemi 107" · ks . 19 2 000,00 38 0CK),00

14 766-113 112/04,114/01,202/03,2'06 '03

15 766-114 Skříňka 1®Qx40Ox850mm 107- ' . ks ' ' 17 1900,00 -- 32 3(30m112/Ó5,108/01,205/Q1,205/12,2Ó6/04

16 766-115 Skříňka 1500x40Qx850mm 107-112/06 "' ks 3 - 2 900,00 8 7OU,00
Police nástěnná $ kov. K0ňzčjlam1, 100Qx250mm 107" ks . 5 ' . ' 500,00 . 2 500,00

17 755-116 112/07,206/05"

18 755-117 police nástěnná s kov. Konzdami, 75Qx250mm 107-112/08 . ks " . . 7 500,00 . 3 500,00

Stránka 12 Z13



Psací stůl 12®x70Qx750mm 107- ks' 12 3 00'0,00 36 000,00
19 766-118. 112/09,108/04,203/O2,205/04.206/Q7

20 766-120 Skříňka horní 1000x35Ox85Umm 108/02,205/02 . ks 6 2 500,00 ' 15 000,00
21 766-122 Konferenční stolek kulatý pt. 70 cm 108/07,205/07 ks 4 3 500,00 14 000,00
22 766-130 jIdelnl stůl 1200x8CK)x750mm 108/10,205/10 "ks 4 2 000,00 8 OQ0,(X)

23 766-132 Skříňka 6®x400x85Omm 114/02 ' ks 2 3 500,00 7 000,(K)
24 766-133 Skříňka 4 dveř. S pdiceml 1000x400xI800mm 203/01 k's 3 3 5U0,00 10 500,00
25 766-134 Regál s poIicl 1000x400x8SOmm 205/13 . kš · 2 '2 000,0q 4 000,00
26 766-136 Skříňka 1000x600x8SQmm, 2 dveř. 304/01.306/01 .' · ks 6 2 900,00 17 400,00

27 766-137 · . 'Skříňka 1®0x6ä0x180Omm, 2 dveř. 304/02 . . ks · 1 5 000,00 , 5 000,00
28 766-138 Pšád stůl 18CK)x800x750mm 304/04,306/03 " ks 3 . 4 000,0'0 12 000,00

29 766-139 Zasedací stůl 1800x8®x750mm 304/05 ks 1 2 5qq,(x) 2 SW,00
30 766'140 Konferenčni židle 304/07 " ks 5 - 2 50'0,00 12 500,00

ObložeM stěn pI. Do 5 m2, panely dýh. Nad 1,5 m2 vc. m2 18,72 1000,00' 18 720,0031 766414133\/ dodavky desek lamino ti. 18 mm

únka kuchyňská atypická dl. 405 cm vC. horních $křľněk ' P "soubor ' 1 38 000,00 .: 38 000,0032 61581624.A 108/09 '.

- běž vé$tävěných spotřebičů a skřIně na ve5tavěnou
lednici
Linka kuchyňská atypická dl. 510 cm vC. horních skříněk , soubor 1 ' 40 000,00. 40000,0033 ' 61581624.A1 205/09

- bez vestavěných spotřebičů a skříně na vestavěnou
lednici

34 615&162\/1 Linka kuchyňská atypická 90 cm 302/01 .soubor 1 13 000,00 13 000,00
35 6158162\/2 Linka ku¢hYňská atypická 100 cm 304/03 soubor l 12 000;00 12 000,00
36 998766102ROQ Přesun hmot pro truhlář$ké konštr,, výšky do 12 m t 0,58 20 0(x),oq 11 600,0ů

37 900 rt3 HZS práce v taňfMtřídé 6 h 382 " 300,00 114 600,00

Cena celkem bet dph 669 520,00

Stránka 13 z 13


